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Protokół Nr 15/15 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które 

odbyło się 29 października 2015 r. w sali nr 102 (I piętro bud. C2) w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.  

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.30. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami 

obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

1.1. wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo 

Świętokrzyskie na rzecz Gminy Masłów prawa własności zabudowanej 

nieruchomości położonej w Masłowie Pierwszym, gmina Masłów, oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka nr 1102/5 o pow. 0,8112 ha. 

1.2. wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo 

Świętokrzyskie na rzecz Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach  

prawa własności nieruchomości gruntowej położonej Bodzentynie, gmina 

Bodzentyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1963/1 o pow. 

0,0514 ha. 

2. Promocja turystyczna województwa świętokrzyskiego w I półroczu 2015 r. 

3. Sprawy różne 

 

Projekty uchwał do pkt. 1 stanowią załączniki do akt XVI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka pogratulował członkom Komisji – Panom 

Krystianowi Jarubasowi i Bogdanowi Latosińskiemu wyboru na posłów, wyrażając 

jednocześnie nadzieje na dalszą współpracę dla dobra regionu.  

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad. 1.1. i ad. 1.2.  

 

Projekty uchwał w sprawach: 

 wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie 

na rzecz Gminy Masłów prawa własności zabudowanej nieruchomości położonej 

w Masłowie Pierwszym, gmina Masłów, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 

działka nr 1102/5 o pow. 0,8112 ha, 

 wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie 

na rzecz Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach prawa własności nieruchomości 

gruntowej położonej Bodzentynie, gmina Bodzentyn, oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 1963/1 o pow. 0,0514 ha, 
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przedstawił Roman Dziedzic – dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji 

i Planowania Przestrzennego.  
 

Radny Grzegorz Świercz dopytywał o darowiznę na rzecz Gminy Masłów, chciał wiedzieć, 

czy nie ograniczy to koncepcji rozwoju lotniska? 

 

W odpowiedzi, dyrektor Roman Dziedzic zapewnił, że nie będzie to miało wpływu na 

rozwój lotniska.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał. Opinie nr 26/15 i 27/15 

stanowią załączniki nr 4 i 5 do protokołu. 

 

Ad. 2.  

 

Informację pn. Promocja turystyczna województwa świętokrzyskiego w I półroczu 2015 r. 

przedstawił Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, 

Sportu i Turystyki (Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Poinformował, że działania promocyjne realizowane przez Urząd Marszałkowski stanowią 

uzupełnienie do prac Regionalnej Organizacji Turystycznej. Następnie przedstawił 

najważniejsze przedsięwzięcia Departamentu takie jak: udział w VII Międzynarodowych 

Targach Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki „Agrotravel” w Kielcach, organizacja XII 

Inauguracji Sezonu Turystycznego 2015 – Podzamcze-Chęciny oraz X Świętokrzyskiego 

Jarmarku Agroturystycznego w Tokarni. Wspomniał również o wydawnictwach promujących 

walory turystyczne województwa świętokrzyskiego i konkursach ofert w zakresie 

upowszechniania turystyki i krajoznawstwa. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Informacja została przyjęta do wiadomości. 

 

Ad. 3.  

 

W sprawach różnych:  

 

Radny Bogdan Latosiński, wybrany na posła w wyborach parlamentarnych podziękował 

za pracę w Komisji, wyraził ubolewanie z konieczności opuszczenia samorządu województwa 

i zadeklarował dalszą współpracę.  

 

Radny Krystian Jarubas, wybrany na posła w wyborach parlamentarnych również 

podziękował za dobrą współpracę oraz wyraził chęć uczestnictwa w posiedzeniach Komisji 

w przyszłości.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poinformował, że wpłynęła odpowiedź 

od Sekretarza Województwa Świętokrzyskiego na wniosek nr 3/15 Komisji z dnia 

18 września 2015 r. do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyznania 

nagród uznaniowych dla pracowników Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego zaangażowanych w przygotowanie i realizację Tygodnia Regionalnego 

Województwa Świętokrzyskiego na Wystawie Światowej EXPO w Mediolanie. 

Poinformował, że w piśmie wyrażono zadowolenie z faktu pozytywnej oceny pracy osób 
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zaangażowanych w ww. przedsięwzięcie. Jednakże, zwrócono uwagę, że ocena ta wpisuje się 

w bieżącą i okresową ocenę efektów pracy i zapewne posłuży jako dodatkowe przesłanie 

do nagradzania pracowników (pismo stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka zaproponował ponowienie wniosku.  

 

W dyskusji nad propozycją udział wzięli: Grzegorz Świercz, Grzegorz Gałuszka, Piotr 

Żołądek, Mieczysław Sas, Bogdan Latosiński, Jacek Kowalczyk, Beata Napierała, Bartłomiej 

Dorywalski. Członkowie Komisji ostatecznie uznali, że nagradzanie pracowników jest 

kompetencją zwierzchnika służbowego, wobec tego kolejny wniosek Komisji w tej sprawie 

jest bezprzedmiotowy.  

 

Radny Bartłomiej Dorywalski poinformował, że zwrócił się do niego jeden z pracowników 

uczelni wyższej w regionie, posiadający plan dotyczący współpracy pomiędzy ośrodkami 

naukowymi, a dużymi przedsiębiorcami takimi jaki Mesko w Skarżysku, czy Star 

w Starachowicach. Zakłada on stworzenie w nowej perspektywie finansowej wspólnego 

projektu, który wiązałby się z jednej strony z badaniami naukowymi, a z drugiej strony 

oddziaływałby na sferę szeroko pojętej obronności kraju, a co za tym idzie sprzedaży 

produktów zbrojeniowych. Projekt ten zakłada również stworzenie powiatowych centrów 

transferu technologii. Zwrócił się z prośbą o wskazanie kierunku możliwości realizacji tego 

pomysłu.   

 

Głos w dyskusji nad sprawą zabrali: Grzegorz Gałuszka, Grzegorz Świercz, Mieczysław Sas, 

Piotr Żołądek, Bartłomiej Dorywalski, Jacek Kowalczyk. Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Gałuszka wyjaśnił, że uczelnia chcąc wejść w sferę badawczo - rozwojową 

podpisuje umowę z danym przedsiębiorcą, czy jednostką, które może prowadzić badania, 

a następnie szuka się możliwości projektowych w danej osi. Radny Grzegorz Świercz uznał, 

że duże firmy zwykle mają własne ośrodki badawczo - rozwojowe i rzadko kiedy 

są zainteresowane zakupem tych usług od uczelni.  

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 14.00.  

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

 

          Grzegorz Gałuszka 

 

Protokół sporządził:  

Michał Wójcik 

 


